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DA COMARCA DE CRATEUS/CE

ACAO DE COBRANCA (SEGURO DPVAT) VIA INICIAL

JOAO VIEIRA DA SILVA, brasileiro, casado, servente, portador
do RG n°. 36.591.761-8 emitido por SSP/SP, inscrito no CPF sob o n°.
014.708.533-02, residente e domiciliado na Rua Francisco Gomes Marques,
n°. 589, Conjunto José Rosa, municipio de Cratetis/CE, CEP n° 63.700-000,
sem endereco eletrénico, vem a presenca de V. Exceléncia, por sua advogada,
com escritorio profissional situado na Rua Dr. Jodao Tomé, n°. 998-A, Centro,
cidade de Cratets/CE - CEP: 63.702.885 - Celular/WhatsApp: (88) 99619-

6396, e-mail:deranysantos@hotmail.com, propor a presente ACAO DE
COBRANCA (SEGURO DPVAT) em face da SEGURADORA LIiDER DOS

CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A. (CNPJ n°. 09.248.608/0001-04), e
sede na Rua Senador Dantas, 74 — 5°. Andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP:
20.031-205, pois a mesma € a representante de TODAS seguradoras
consorciadas do seguro DPVAT em todo o territério nacional (art. 1° da Portaria
SUSEP n° 2.797/2007 e art. 41 da Resolugdo CNSP n° 332/2015), bem como,
é a instituicdo conveniada com o TJCE para receber citagio/intimagéao
eletronica, com base na lei n.° 6194/74, alterada pelas Leis n°. 11.482/2007 e
11.945/2009 e demais dispositivos legais que rege a espécie, pelos fatos e

fundamentos a seguir aduzidos:

DA JUSTICA GRATUITA

Proliminarmente. reauer os beneficios da JUSTICA GRATUITA
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DOS FATOS E DO DIREITO

O(a) requerente
n3h00min, sofreu um acide
MOTONETA modelo/modelo
9360-CE, licenciada em no
determinado trecho do percu

no dia 03 de Junho de 2017, por volta das
nte de transito, quando estava pilotando a
HONDA/C100 BIZ ES, cor PRETA, placa HYD
me de EDILSON FERREIRA DA SILVA, ¢ em
' : I'SO 0 requerente perdeu o controle da motocicleta
g'ved e sobre o solo, apés o ocorrido o requerente recebeu atendimento
médico no I‘{Dspltal S&@o Lucas da cidade de Cratetis/Ce., conforme faz prova
com o Boletim de Ocorréncia Policial e g documentacéao médica, em anexo.

) Apc?s_o fatidico acontecimento o(a) requerente de posse de toda a
documentacéo exigida por lei requereu junto uma das seguradoras integrantes
do consorcio DPVAT pedido de indenizagao (sinistro n°. 3170/625660), sendo
que apos a entrega de toda a documentacéo por lei exigida o(a) requerente foi
surpreendido ao tomar conhecimento que seu pedido de indenizagdo néo fora
indenizado sob alegativa de que ofa) autor NAO ERA PORTADOR DE
SEQUELAS PERMANENTES EM RAZAO DO ACIDENTE (conforme carta em
anexo). Ocorre Exceléncia, o(a) requerente juntou TODA documentacéo exigida
por Lei conforme segue em anexo a este petitério, além do fato do(a) mesmo(a)
ser portador(a) de sequelas permanentes em decorréncia do acidente, o que
restara provado por ocasido da realizagédo da pericia médica judicial, caso seja
necessario.

No presente caso, of(a) requerente ficou com debilidade
permanente parcial em JOELHOS, BRACO E OMBRO ESQUERDOS, BEM
COMO COLUNA, ou seja, de acordo com a tabela anexa a lei 11.945/2009 a
indenizagio da parte autora poderd atingir o limite de ATE 100% de R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) quanto ao valor efetivamente (o)a
autor(a) teri direito a parte autora somente a pericia médica vai
constatar, uma vez que o autor(a) € portador de sequela parcial.

A tabela do DPVAT advinda com a Lei n°. 11.945/2009
estabelece que em casos como o da parte autora o valor da indenizacdo podera
chegar ao patamar de ATE 100% (cem por cento) do valor previsto na referida
Lei, o que equivale a R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), de acordo
com a tabela abaixo:
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DOS FATOS E DO DIREITO

Of(a) requerente no dia 03 de Junho de 2017, por volta das
:3h00min, sofreu um acidente de transito, quando estava pilotando a
AOTONETA modelo/modelo HONDA/C100 BIZ ES, cor PRETA, placa HYD
¥360-CE, licenciada em nome de EDILSON FERREIRA DA SILVA, ¢ em
ietemnad_o trecho do percurso o requerente perdeu o controle da motocicleta
» velo a calr sobre o solo, apés o ocorrido o requerente recebeu atendimento
pedico: fio HOSpuaj Sao Lucas da cidade de Crateus/Ce., conforme faz prova
rom o Boletim de Ocorréncia Policial e a documentacao médica, em anexo.

_ Apos o fatidico acontecimento o(a) requerente de posse de toda a
iacumenta_e;ao exigida por lei requereu junto uma das seguradoras integrantes
o consorcio DPVAT pedido de indenizago (sinistro n°. 3170/625660), sendo
u€ apos a entrega de toda a documentagao por lei exigida o(a) requerente foi
surpreendido ao tomar conhecimento que seu pedido de indenizagdo néo fora
ndenizado sob alegativa de que ofa) autor NAO ERA PORTADOR DE
SEQUELAS PERMANENTES EM RAZAO DO ACIDENTE (conforme carta em
anexo). Ocorre Exceléncia, o(a) requerente juntou TODA documentacéo exigida
por Lei conforme segue em anexo a este petitorio, além do fato do(a) mesmo(a)
ser portador(a) de sequelas permanentes em decorréncia do acidente, o que
restara provado por ocasido da realizagdo da pericia médica judicial, caso seja
necessario.

No presente caso, ofa) requerente ficou com debilidade
permanente parcial em JOELHOS, BRACO E OMBRO ESQUERDOS, BEM
COMO COLUNA, ou seja, de acordo com a tabela anexa a lei 11.945/2009 a
indenizagdo da parte autora podera atingir o limite de ATE 100% de R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) quanto ao valor efetivamente (o)a
autor(a) terd direito a parte autora somente a pericia médica vai
constatar, uma vez que o autor(a) é portador de sequela parcial.

; A tabela do DPVAT advinda com a Lei n°. 11.945/2009
estabelece que em casos como o da parte autora o valor da indenizagao podera
chegar ao patamar de ATE 100% (cem por cento) do valor previsto na referida
Lei, o que equivale a R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), de acordo
‘com a tabela abaixo:

" PERCENTUAL TOTAL INTENSA MEDIA LEVE RESIDUAL
:NOS CORPORAIS PREVISTOS NA LEI DA PERDA (100%) (75%) (50%) (25%) (10%)

; (%)

da anatdmica efou funclonal completa

[ambos os membros superiores ou 100 R$ 13.500,00 | R$ 10.125,00 | R$ 6.750,00 | R$ 3.375,00 | R$ 1.350,00
riores
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rda anatdmica efou funclonal
sz ambas as mdos ou de ambos osmp'm
perda anatdmica e/ou funcional completa
de um membro superlor @ de um membrg
inferior
perda completa da visSo em ambos gs
olhos (cegueira bllateral) ou cegueira legal
pilateral
Lesbes neurologicas que cursem com: (a)
dano cognitivo-comportamental allenantes
(b) Impedimento do senso de nrient,at;aa
espacial efou do livre deslocamentg
corporal; (c) perda completa do controle
esfincterlano;  (d) comprometiments de
funcio vital ou autonémica
Lesdes de 0Orgdos e estruturas crinio-
faclais, cervicals, toraclcos, abdominals
pélvicos ou retro-peritoneais cursands cnn:u
prejulzos funcionals ndo compensaveis, de
ordem autondmica, respiratéria
cardlovascular, digestiva, excretora oy dé
gualquer outra espécle, desde que haja
comprometimenta de funcio vital

End. Profissional:
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DANOS CORPORAIS SEGMENTARES
(PARCIAIS) REPERCUSSOES  EM
PARTES DE MEMBROS SUPERIORES E
NFERIORES

PERCENTUAL
DA PERDA
(%)

TOTAL
(100%)

INTENSA
(75%)

MEDIA
{50%)

LEVE
(25%])

RESIDUAL
{10%)

anatémica efou funcional completa
um dos membros superiores efou de
fuma das m3os

fPerda anatémica efou funcional completa
/{de um dos membros inferiores

70

R$ 9.450,00

R$ 7.087,50

R$ 4.725,00

R$ 2.362,50 | R$ 945,00

lperda anatdmica efou funcional completa
fde um dos pés

rda auditiva total bilateral (surdez
mpleta) ou da fonacdo (mudez completa)
da visdo de um olho

50

R$ 6.750,00

R$ 5.062,50

R$ 3.375,00 | R$ 1.687,50

R$ 675,00

rda completa da mobilidade de um dos
bros, cotovelos, punhos ou dedo polegar

rda completa da mobilidade de um
adril, joelho ou tornozelo

a completa da mobilidade de um
mento da coluna vertebral exceto o
ral

25

R$ 3.375,00

R$ 2.531,25

R$ 1.687,50

R$ B43,75 R$ 337,50

NOS CORPORAIS SEGMENTARES
ARCIAIS) OUTRAS REPERCUSSOES
: ORGAOS E ESTRUTURAS
{ICORPORAIS

PERCENTUAL
DA PERDA
(%)

TOTAL
(100%)

INTENSA
(75%)

MEDIA
(50%)

LEVE
(25%)

RESIDUAL
(10%)

|

{Perda anatbmica efou funcional completa
{Ee qualguer um dentre os outros dedos da
mdo

Perda anatdmica efou funcional completa
{He qualquer um dos dedos do pé

Le]

integral (retirada cirGrgica) do bago

10

R$ 1.350,00

R$ 1.012,50

R$ 675,00

R$ 337,50 R$ 135,00

e
I8

O STJ publicou a sumula 474 em 13.06.2012, a qual determina

permanente parcial, a indenizacao do seguro DPVAT

LR

que em caso de invalidez
deve ser paga de forma proporc

ional ao grau de invalidez da vitima.

Portanto, nao tendo of(a) requerente recebido nenhuma

| de acordo com sua
1 izacdo, este(a) tem direito a receber quantia

i 8 i::;:? invqal{;dez pt{:r]manente que sera apurada em momento oportuno por
'f perito judicial indicado por este juizo podendo o valor da condenacgdo
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quinhentos reais), nog ¢ : ki
11.482/2007 e 11,945120%1'3103 da Lei n°. 6.194/74, ,00 (treze mil e

alterada pelas Leis n°.

DA LEGITIMIDADE PASSIVA DA SEGURADO RE

A responsabilidade

seguro DPVAT pago parci&hnente,pem pagamento da indenizagéo referente ao

automotor de via terrestre, ¢ da se por invalidez de vitima causada por veiculo

de qualquer uma que pertenca g'urado‘ra que efetuou pagamento parcial, ou
fessc sentiidn: a0 Consoércio, existindo, inclusive enunciados

“E T

sa.?ﬂ’,‘ﬂi‘.': Iﬁéﬂonﬁnaﬂdm do seguro Obrigatério (DPVAT) pode postular de qualquer

Indenizagio p;gar: me::?r m;":"“" (resolugio SUSEP-CNSP n.” 56/2001) o complemento de

, ainda qu

diversa-Turma Recursal-T JPR". Yue o pagamento anterior tenha sido efetuada por seguradora

No mesmo sentido o STJ: “SEGURO OBRIGATORIO, DPVAT. Consérclo. Legtimidade de
Qualquer seguradora que opera no sistema. De acordo com a legislagio em vigor, que instituiu
sistema elogiavel e satisfatorio para o interesse de todas as partes envolvidas, qualquer
seguradora que opera no sistema pode ser acionada para pagar o valor da Indenizagdo,
assegurado seu direito de regresso. Procedents. Recuso conhecido e provido. (REsp.

401.418/MG, Rel. Ministro RUY ROSADO DE AGUIAR< QUARTA TURMA< julgado em 23.04.2002..
DJ 10.06.2002. p. 220).”

DOS HONORARIOS ADVOCATICIOS

. O advogado - em consonancia com o art. 133 da Constituigao
Federal, bem como, com o Estatuto da Ordem dos Advogados do Brasil - €

indispensavel 4 administragio da justica, sendo a postulagio a qualquer 6rgao

‘do Poder Judiciario e aos Juizados Especiais sua atividade privativa, tendo
‘direito assegurado aos honoririos convencionados, fixados por
‘arbitramento e os de sucumbéncia.

O Art. 22 da Lei 8906/94 assim preleciona:

“Art. 22 - A prestagdo de servico profissional assegura aos
inscritos na OAB o direito aos honorérios convencionais, aos
fixados por arbitramento judicial ¢ aos de sucumbéncia.

Neste diapasdo, os honorarios de: sucumbéncia sao devidos a
titulo de gratificagao, pelo motivo da boa atuagao do advogadt_) na defesa dos
interesses da parte vencedora. Quanto mais 0 empfenho d?:l.c ;wer rEe:t;;; com 0
resultado do processo, ha de se convir que maior se€ja a verba honoraria.
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rebater a avareza da Seguradora
admitidas, com muito zelo, modestamente requer-

condenado no pagamen

art. 20, § 3°, ou seja,
autora ultrapasse a me

aplicando assim, 0 para

RIMINAL E PREVIDENCIARIA
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Pois bem, percebe-se 0396 - E-mal: deranysantos@hotmail.com
Orio, uma vez q111-1c © zelo profissional dos patronos desta
espaldar qulgittentam por todos os meios legais -
0 - a procedéncia da presente agdo de

iviar a dor da
parte autora, d
0 3 &t e acordo ¢ A
a ética profissio _ » o com a fungao

O art. 20 do CPC, assim verbis:

Art.20 -
as despe

§1° - O jui il
Juiz, ao decidir qualquer incidente ou recurso,

condenarg .
1973) nas despesas o vencido. (Alterado pela L-005.925-

A sente
e :ﬁ? condenaré o vencido a pagar ao vencedor
ecipou ¢ os honorarios advocaticios (...)

()

5{;3" - Os honoririos serio fixados entre o minimo de 10%
(dez por cento) e 0 maximo de 20% (vinte por cento) sobre o
Ygl?o;) da condenacdo, atendidos: (Alterado pela L-005.925-

§ 40-“Nas causas de pequeno valor, nas de valor inestimavel,
naquelas em que ndo houver condenacéo ou for vencida a
Fazenda Publica, e nas execugoes, embargadas ou nao, OS
honorarios serdo fixados consoante apreciagdo eqiiitativa do
juiz, atendidas as normas das alineas a, b e ¢ do paragrafo

anterior.” (g.n.)

a) O GRAU DE ZELO DO PROFISSIONAL;

Por ter laborado em nome da dignidade da pessoa humana, por
Requerida, de todas as formas em direito
se que a Requerida seja

to de honorarios advocaticios.

Contudo, requer seja condenada a seguradora, de ac?rdo com 0
entre 10% a 20%, caso 0 direito a indenizagao da parte
tade do maximo permitido em lei, ou seja, 0 MAXIMO
de R$ 13.500,00, portanto, a metade ¢ de R$ 6.750,00,

e e sgrafo 3° do art. 20, que assim preve:

“ orarios serdo fixados entre O minimo de 10%
?zz plc:: cl:::o) e o méaximo de 20% (vinte por cento) sobre o
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val A
19;;1'1& condenacio, atendidos: (Alterado pela L-005.925-

Poré . . )
ultrapasse a metad?,d g V,alf’f a ser indenizada & parte autora, ndo
i o valor maximo permitido em lei, o que torna pequeno 0

valor, requer a aplicagdo do paréagrafo 4° do art. 20, que assim prescreve:

nas de valor inestimavel,
for vencida a Fazen

onorarios serao
didas as

§ 40-“Nas causas de pequeno valor,
na_lqu:elas em que nido houver condenagéo ou
tI:"l.ll:tliu:a, e nas execugdes, embargadas ou nao, 0S h
ixados consoante apreciagdo egiiitativa do juiz, aten
normas das alineas a, b e ¢ do paragrafo anterior.” (g.0.)

. Esse diSpG.SiFiVG existe no Cédigo de Processo civil, para evitar
que l}onoral_-los_ os honorarios sejam irrisérios, aviltantes, € até desrespeitoso.
A Juns_pmdenma do Superior Tribunal de Justica € pacifica quanto a aplicacéo
do artigo 20, § 4°, do CPC aos casos como 0 dos autos, sendo vejamos:
os tribunais ndo podem

“Pequeno que seja o valor da causa,
e devem corresponder a

aviltar os honorarios de advogado, qu
justa remuneracdo por trabalho profissional; nada importa que O
ifique a despesa” (STJ, Al n. 325.270-

vulto da demanda ndo just
SP, rel. Min Nancy Andrighi, j. em 20-3-2001).

«Q arbitramento dos honoréarios advocaticios em patamar irrisério

éaviltantee atenta contra o exercicio profissional.” (AgRg no Ag

954.995/SP, Rel. Ministro JOSE DELGADO, PRIMEIRA TURMA,

julgado em 18/03/2008, DJe 23/04/2008 - grifou-se.)

Diante do exposto, requer seja a Requerida condenada a pagar
os honorarios advocaticios, 110 patamar de 20% (vinte por cento) caso o direito

a indenizacéo da parte autora ultrapasse a metade do maximo indenizavel, ou
que seja arbitrado um valor equitativamente de acordo com o § 4° do art. 20 do

CPC, caso o valor da condenacdo seja baixo.
PEDIDOS

Diante do exposto, sendo pacifica a legitimidade passiva € a
existéncia do direito do (a) Autor (a), bem como preenchidos todos as
pressupostos necessarios, requerer & Vossa Exceléncia o que segue:

¢ no enderego supramencionado para, querendo,
nte pretenséo jurisdicional no prazo legal, sob pena de

A) A citagdo da r
constando do mandado as adverténcias do artigo 285

responder a prese
revelia e confissao,

do CPC;
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u L

B g ;;;f;g;apf::mte Agdo TOTALMENTE PROCEDENTE, condenando
requerente, no pel-}::ngf::f“t;’ _da indenizag';éo do Seguro DPVAT ao
apurada. em pericia médie etivamente devido de acordo com 2 lesdo
correcdo monetaria e ju Ear valor este que deve ser acrescido de

C) Que ndo tem inte Juros de mora desde o evento danoso; .
sy il s 1:1‘-535 na realizagdo de audiéncia de conciliagdo previa
s o & Segl-.lradi' inciso VII do novo Cédigo de Processo Civil, uma
b dica;' ra so realiza acordo apés realizagdo de pericia

o) fl}u; apés ouvir as partes, sejam, os autos remedidos ao Centro
;uéi;?gxgﬁ?luwo de Conflitos e Cidadania a fim de participar de

E) Que seja designada a realizagéo de pericia médica por profissional a ser
indicado pelo MM. Juiz, para aferigdo do grau da lesao do autor e
apll:cacéo da tabela da Lei 11.945/09, facultando as partes nomearem
assistentes nos termos da lei, pois, as pericias médicas dessa natureza
estao suspensas pela PEFOCE;

F) Que eventual pericia a ser realizada pela PEFOCE seja preferencialmente
o de abrangéncia do municipio onde o(a) autor(a) reside;

G) A concessdo dos beneficios da GRATUIDADE JUDICIARIA, nos termos
da Lei 1.060/50, por néo ter o autor condigdes de arcar com eventuais
custas e despesas processuais sem prejuizo do sustento préprio e de sua
familia;

H) A intimagdo do Ministério Publico para participar do feito, se for o caso;

I) Condenagéo da Requerida ao pagamento das custas processuais, bem
como honorarios advocaticios, estes arbitrados em até 20% do valor da
condenacdo, respeitando os ditames estabelecidos pelo art. 85 § 2° e
8° do CPC.

Di-se 4 causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais).

Nestes Termos,
Pede DEFERIMENTO.

Fortaleza/CE, 06 de Fevereiro de 2019.

-g'_ ¥ -
: VT ANTONIA %mmo DOS SANTOS

ADVOGADA OAB/CE 34.613
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: TRA4 NTOS -
mﬁ!’r,q' clveL ADPVOGAD, . OABICE N*.
+ CRIMINAL E PREL m 34.613
IDENCIARIA

- Tel.: (Fax): (88) 3692 37 g 03, Fétima I - Crateiis-Ce
¥~ E-mail: deranysantos@hotmail.com

OUTORGANTE:
Nome: o —
JOS% s ina _ .
Evtado Onir—— wo-cte S, BRASILERA
i Coscdo ' Pgeﬁ“a";tg Carteira de Identidade:
n°! : ALy . i L -
04Y. o8- 533-02 g S6:534. 364 -8 S5p-5F
Bairro; : NOACLeCo gew%w 2
%q:. P Cidade: Estado/UF: |CEP: —
v MM Cecnal 63 Foo <00
OUTORGADO: '

ANTO
advogada inscrita na 0;3% EDERANY MOURAO DOS SANTOS, brasileira, solteira,
.Sob o n°® 34.613; com enderego profissional na Rua Dr.

Jodo Tomé, n°, - a4 :
(85) 3692.3704. 979, S:Ella 103, Fatima |, Crateus/CE, CEP n® 63.700-000; Fone/Fax:

npo ‘:\giﬂf,sc Pelo presente instrumento particular de procuragao, o(a) outorgante

ia e constitui, 0 outorgado, seu bastante procurador, conferindo-lhe os poderes da
cléusu_lal ad _'.'ucfrc.'a et extra”, podendo agir em conjunttb ou separadamente perante
reparhg;oes publicas Federais, Estaduais e Municipais, em qualquer Juizo, Insténcia ou
Tribunal, bem como conferindo os poderes especiais para promover a Agdo Judicial
competente para o recebimento da indenizagao que lhe cabe, como beneficiario,
em virtude de acidente de transito, cobertos pelo seguro DPVAT, junto a qualquer
companhia de seguro conveniada a SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO
SEGURO DPVAT, participante do Convenio DPVAT, podendo firmar compromissos,
contratos, promover agdes de seu interesse, podendo representar em qualquer juizo

com poderes para Rromover; acordos judiciais e exirajudiciais e demais atos

necessarios dos interesses dos servicos contratados podendo ainda, transigir,

requerer, juntar e retirar documentos, assinar livros, termos, recibos, dar ou receber
quitagdes, firmar autorizagoes de pagamentos ou-créditos de indenizagdo de sinistro
receber intimagdes para audiéncia e pericias medicas, em nome do(a) outorgante,
substabelecer com ou ser reservas, enfim todos os poderes necessarios para 0

cumprimento amplo do objeto do presente mandato.

O ) _CE, 08 de_Jowmend de 2018

J:Sc\_r:;n Joina, da. Selo

(outorgante)
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MONTE NEBO
! CN:LV.A5 /FLS.71 /N.004202
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semer0” 36,591 . 7618

MATGRALIDADE

CRATEUS -CE
¥ e mmazy CRATEUS-CE

<Eu:n:qouoo.nmnzaom.oz:n_cz_:. FOE
CATA LR cuxucz.qmow.p

EFECCAD
JoRO VIEIRA DA SILVA

SEBASTIAO VIEIRA DA SILVA

ERAL

OHE

E BALBINA SOARES DA SILVA

DATA 5 HASTTIENTD

16/JAN/1978

e 147 Delesado Divld

gsa
RobertolAvino &o—-u.nr.:wﬂﬂummmw_.
: HATLIRA DO (MAETOR
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ANTONIA DE, 5
m ADVGCACIA, TRALIAD D03 SANTOS - aDVOGAD .
A, crv;,_, o - OAB/CE N*. 34.613

RIMINAL E PREVIDENCIARIA

End. Profissional: Rug Dy, Jodo Tomé, y

fpina |3

Ce 63.700-000 - *979, Sala 103, Fatima I
P Tel.: (Fax): (88) 3692 - 3?94-E-maii'-der:;mjmm'm-fe
* Geranysantos@hotmail.com

DECLARAGAO

Nacionalldade:
Brasileira

nua

‘j-’-jt.umcwco @embm 389 \Pmﬁé'ziue,“ﬁ

%

FE RG ™ Estad c i
Ol"l 208 S35-02 26:S9).3F64-§ S55¢-5¢ .

ng Cidade: ‘Ese,a&on.lF iy
/im s Telefone: J

condi¢des de arcar com custas processuais e honorarios a

meu sustento préprio e o de minha familia, consoante o que
\

Por ser expresséo da verdade, fimo a presente.

’

- 1

DECLARO para os devidos fins que possuo hipossuficiéncia financeira,
dvocaticios sem prejudicar 0

dispbe a Lein®1 .050/60.

O-o‘!ﬁe'-io - Ce., 09 de

nao possuindo

de2019

3 2 N .. SR -

Declarante
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Nome: mwﬁlm\g
Endl. Leitura: RUFH&N
Cidade: CRATEYS
End, Entrega:
Cidade:
Lecal 029

A iy
c

O Gomeg
ARQuEg g
i “JQSER
OSa

Medidoy

AGUA | A11FD51435

Letuca At 0200172019
Lastinira Arvtenicr: 01!12!2:01;

51
Agradecemos sua pontyajig,
DIGITE ARCE NA pi Ay STOEE‘EAEE;:J 2tada o sauge,
EQ APLICATIVO DA ARCE.
DESCRICAD DAS SERVICDS "
AGUA - HISTORICS DE voLumE
MULTA DE 25 S 0 Misthng | gy ey [
JURDS DE 0,033% AD Dia it AL i | g 0
0,06 FEVRO18 10 o
MARR201g T 0
ABRI2D18 7 0
Malzo1 3 0
JUN2018 2 0
Lo 2 °
AGOIO1E 1 0
SETi2Mg 2 o
CUTRME 2 [
NOVI018 1 o
DEZR018 2 0
TRIBJUTOS SOERE O FATURAMENTO SUESIDIG
Descrigho Walor (RS] Descrigho
PIS 0.24 VALOR DO SERVIGO Mr:;g.is
COFINS 119 VALOR DO suBSIDIo 14,30
VALOR TOTAL A PAGAR 24,95
MES/ANG [ VENCIMENTO | TOTAL A PAGAR (RS}
01/2019 01/02/2019 | . 24,95
Bances: Bradesco, BNA, tad, 11, Banco do Braul, Gaisa ECE 532,
Exontiica Federal Santander, Tridngula Ovtros: Pagfcil ( W_I,II; HEAMERT] *
A Canec 0isponitilza o Qo de déhitn em ronta de o _l_.y iy
sud fatura, Avwe J4 este senviga. Consuilte su3 agénca Y B0 TR

£ cbrigacho do usukrio manter sey eadastro atualizado junto b Cagece,
conforme resclugies das Rgimcias Reguladorss
Mau-n-dnm.;bﬁbdﬂlrlﬂwvrﬂml?sﬂ1]i| Enzidades Reguladoras: Fortaleza; ACFOR - hutieguia de

o imentn. o¢ Bh b 17h. no B Requia;do, Fiscabracio e Cantrale dos Senvicos Piblicos de
mm:m; fa guvidoria Cagece:| Saneamento Ambeental; DBOO 285 1919 - Demais
FI0T.9918 de Bh ds 12h e 13hks 17h Ouvidone | Localilades: BRCE - Agiinia o

fegubidura de Servigos
estadual 155 Sie da ARCE- wwwosrce.ce.gov.br Pubibicos Driwgados do Evlado do Ceara: 0800 275 3838,

Acagece § E20wm

Srsrriae dar Cadudrs

i 0172018
imcrighe: D02TT21663  Codigo de Responbort: [T
Locat 020 Sero 1 Quadra: 0164 Lo 6 Comp: 000D
Sustrtar Subguadix
Cidade CRATEUS Venciments: 01/02/2019 Towd (REL 24,96
52690000 950009800-2 027721663014 01010531035-2

i eR
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A .‘r' GOVERNO DO ESTAD e

] y o o] DD i i 5. 98 U e B

; ECRETARIA DA SEGU x EAR : ol ab-—,hw——-—*l =TRRI

| §fe ?Oucm civiL RANGA PUBLICA g DE&E&&, TRGIONAL DB g i T@Fﬁl\ R :
l\y DELE,GACIH REGIONAL DE CRATEUS SOCIAL

TR

.\
445 - 3278

g _
// BOLETIM DE OCORRENGIA T

Dados d
za do Fato: ACIDENTE D a Ocorrénei
3t ora da Comunicacao: 1:— TRANSITO

pat? Hora da Ocorréncia: 0 /08/2017 g9
al A :03/06/20 9:46:17
nderego da IO.'ILB'CH"Tén'.'.Ia|: AVENIDA BlgNZ'."p:ug:oO

g o menta: BEIRA DA PISTA ONY MOURAO EILHO

omP'& ENANCIOS

| 20Ty

ol clo L
Eggtro de Referencia: , Municipio: CRATEUS/CE

Dados d :
10RO VIEIRADASIIVA ——— mals)
N mento: CPF: 3\70Gase
/Gt 3355917%3“ & Orgao Emissor:SSP "
R o BAL OARES DA SILVA - ° i

: : SEBUAS'::'I.EO VIEIRA DA SILVA
dereco:n A FRANCISCO GO

E;irro: REI DAMIAO MES MARQUES, 589
Municfpio: CRATEUS/CE

pals: BR . .
Fa S ROSIMEIRE DE FRANCA LOPES
Noscimento: 24/11/1984  CPE: 012.928.313-40
RG: 58.85.294-1 Org&o Emissor:SSP
Fiflagao: MARIA DO SOCORRO LOPES
o LOU_RWAL VIEIRA LOPES

qereco: NAO INFORMADO CON UNT A
Egirm:%REl DAMIAO g JUNTO FREI DAMIAO, 589
Municipio: CRATEUS/CE - CEP:
pais: BRASIL Telefone:
nome:JOAO ALFREDO LOEPS DA SILVA
Nascimento: 22/11/2013 CPR:

. CEP:
Telefone:

UF: SP

RG: 58.851.363-5 Orgao Emissor:SSP UF: SP
Filiagao: ROSIMEIRE DE FRANCA LOPES
JOAO VIEIRA DA SILVA
Endereco: RUA RUA FRANCISCO GOMES MARQUES, 589 ‘
Bairro: JOSE ROSA S * e

icinio: CRATEUS CE
g o8 “ l Telefone:

pais: BRASIL
Dados do(s) Veiculo(s) 1
" icipio: Chasslh:
1) Placa: HYD9360 uf: CE quciplo. CRATEUS o
s g s e
( delo: :
kb MErR o pustivel: GASOLINA Cor: PRETA

: 3 Com g gl
2002 Ano Modelo: 2005 copipa DA SILVA Situagao:

Proprietério: EDILS
: INFpORMADO Envo'.vimento: ENVOLVIDO
_____—-——-_-_--—_--—-"_

Informa a vitima 10
indicados neste Bole
| discriminada |evando Na

DELEGACIA REGIONAL DE CRATEUS

e
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pO ESTADO DO CEARA
O"’ER A SEGURANGA pUBLICA E DEFESA SOCIAL
RIA

R cvik ATEUS
?m'cu;gm REGIONAL DE CF
gC

u £T1M DE OCORRENCIA N° 445 - 3276 | 2017
: BD;REDO LOPES FILHO, de 3 anos de idade, € quangr?]
oA da Pista, em Crateus, depararam-se l'-C'"":_ cal
Be”aas em torno de uma confusdo que ocorria NO :dra'.
essc';ocicleta foi atingida na parte debaixo por udn;augiculﬂ-
g 4 mqo 5 confusdo, o fazendop perder o canfrer e na queda
'gﬂlﬁnto e da e“‘,d"gilo colo. O declarante JORQ VIEIRA aﬁr;\]‘: 3 Juna, sendo
o2 me‘istr@s cal praco e ombro esquerdos, bem comﬂbraggg_ e seu filho
ﬂ‘fdﬂ 00 ioe;hp{fbsmﬁmﬁ machugou 0s %g?;‘;f':e; esquerdo € N rosto.
el nuc esquerda, no 5 ridos P
‘ﬁ,jﬂuaﬂﬁ'gﬂwsggzs";;‘ ?lua*s.cell todo 0 corpo, ﬁi?sg .55{:[1‘15 feofcﬂ mdosqﬁ; 8
18V ad0 €7 “declaralit= 4z 0 declarante que nao Pt cipal, pelo
| 50“?::‘“3 qa% LuLas: Pordférg'o?gbeirus, Militar ou Guarda C;“'S'l Sneum ENClSC
ﬂqpitaggﬂnado C{?ngoo testemunhas do fato as Pes>s
i tou

e MARIA
52.627.333-01) ’
fa n 008162349-0, CPF 0
T.éfé aprEEESlL\-"‘D‘ FELIX (RG 2

S
23.026.423-00)-
593384-92 e CPF 9 3
%‘”‘N&E’;A SLVA (RG 2
ANT

: de
i : orréncia 5ao0
. _< contidas neste Boleti ds g*icesmﬂ informa Enﬁ!ﬂ na
'nf°rma};';:de do queixﬁsqa Siﬂ?fgtoainexistente ¢ crime P
ps I asabill ime nao ocorrido
re5pfmcagao_ d[earct 339 e 340 do CPB).

Lel ‘

GETONAL DE Ciliigy,

Scanned with CamScanner



SECRETARV

T i —|_DEYARA
' GOVERNO DO ESTADO DO CEARA AR

Qi SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA E DEFESA SOCIAL e

"ty POLICIA CIVIL i B

DELEGACIA REGIONAL DE CRATEUS

BOLETIM DE OCORRENCIA N° 445 - 3276 | 2017

[e seu filho JOAO ALFREDO LOPES FILHO, de 3 anos de idade, e quando
passavam pela Beira da Pista, em Crateds, depararam-se com um
aglomerado de pessoas em torno de uma confusdo que ocorria no local,
quanto entao sua motocicleta foi atingida na parte debaixo por uma pedra,
arremessada em meio a confusio, o fazendo perder O controle do velfculo,
tendo os trés caido ao solo. O declarante JOAO VIEIRA afirma que na queda
machucou o joelho, brago e ombro esquerdos, bem coma <ua coluna, sendo
que sua esposa ROSIMEIRE machucou 05 joelhos e 0S bragos, € seu fitho
.| teve ferimentos na perna esquerda, no tornozelo esquerdo & no rosto,
sofrendo escoriagdes por quase todo 0 corpo, sendo 0s trés socorridos pela
sobrinha do declarante de nome FRANCIA NAIANE, que levou todos ao
Hospital Sao Lucas. por fim, aduz © declarante que nao possui CNH e que
nao foi acionado Corpo de Bombeiros Militar ou Guarda Civil Municipal, pelo
que apresentou como testemunhas do fato as pessoas de FRANCISCA
NAIANE DA SILVA FELIX (RG 2008162349-0, CPF 052.627.333-01) € MARIA
J:NTONIA DA SLVA (RG 2293384-92 e CPF 943.026.423-00). E nada mais

isse./ll

As informagoes contidas neste Boletim de Ocorréngia sdo de.inteira
responsabilidade do queixoso, sendo ao mesmo informado que a

comunicacao de crime nao ocorrido ou fato inexistente é crime punivel na
forma da Lei (art. 339 e 340 do CPB).

e
- -

‘ A
DELEGACIA DESTINO: DELEGACIA REG QNM. DE CRATEUS 5 o é\d‘i ‘,5
AN ) &S o .
RESPONSAVEL PELO REGISTRO i _“hhawu N
. 1515 CELIANE RODRIGUES 13

RESPONSAVEL PELA a_{NFDﬂMACﬁCO:l

VISTO DO DELEGADO B it B

:
' Z MAT.; 300817-1-4

’/C,/’_'EN'Q PAULA ALVES SCOTTI -
o

IZ’@'I;(.C?\ Aﬁ. §.h,{_1r-I Vo

o i

L LA Ak

DELEGACIA REGIONAL DE CRATEUS
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. . . SOCIEDADE BENEF FICENT :
wm,ww HOSPITAL SAQ Lucag E SA0 CAMILQ

_ : ~ Impressao: x
, Guia de atendimento, . COHSUL-TORIOS : & o Pagina 1
J DADOS po '
! 5 | Nome 0o Facints ACI ]
| \E‘m VIEIRA DA SiLya CIENTE —
a3 : . Gula da Autorizagia
B 53302 4 B3 : -
#4108 s i 4iads v LT
LgﬁlATEUS!cE . . e e : | Casado(a ';mlu:u
B 1140 VIEIRA DA SILVA 39 Ano(s)
S <CO GOMES MARQUES, 589
! FRAKCIS lﬁ'w-- CRATEUS
. Hnsmsm& DE FRANCA LOPES '
foermior DE FRANCA LOPES RUAFRANCISCO GOMES MARQUES, 588 ﬁus = w
s LT DADos $ DO ATENDIMENTO Lt X e
ey 12335 | SUS Tio
o O S DA SILVA JUNIOR TP Ties T
E FERNANDE 6029/CE CONSULTA SIMPLES
F:F"M Funcloniro
| | MIKAELY SOARES GOMES
| 2 mml__bmo
| S l 2 as hs. 1"}'51::“ { )Internaclio  { ) Obito
g Vitais s
(em) T ¥ {bpm) ) PA [mmHg)
! | | il | |

yo do Atendimento e Sumario de Atendimento (Histérico, Diagnéstico, Exames Solicitados e Conduta)

Mgy i
4 Wil

(wavy
sigir i

-
Assinatura Paciente/Responsével
JOSE FERNANDES DA SILVA JUNIOR jﬁM: 6029 uaslolylpibpetiog obeyicn B
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GI ONAL DE CRAT i
- EUS/C
226F0|;M 03 SIN - Venancios — CratéusE]CE
e gFAx) (88)3692 -3504/3308
EXAME DE CORPO DE DELITO

Tre: & - .
A0S (22 ) dias do me
cidade de Crateus, Estado do Cears, n: M“ do ano de d0|s mil e dezessete (2017}, nesta

de Policia civil, Dr. . sede da Delegacia Regional de Policia Civil, pelo-Delegado
peritos, : ; Tou , foram designados 05
resid
o 2',?;?2:“;22{";“‘ e it o comporisa e 5 b
contrarem e ob ra‘ndo cqm verdade e com todas as c1rcunstﬁnmas o que
S Servarem e o que suas consclencias ‘entenderem, encarregando-se de proceder
. s de ' CORPO DE - DELTO na pessoa  de
J0A5 _ Utsse pa  Situs * - ,Ja quahficado nos autos.
Descrevendo com verdade e com todas as circunstancias o que encontrarem descobrirem €.
"+ observarem, respondendo depois aos seguintes quesitos: PRIMEIRO ~ Se hé ofensa a integridade
curporal ou.asalde do pamente SEGUNDO Qua'l o instrumento ou meio que produziu a ofensa;
"TERCEIRO — Se foi produzida por meic de) veneno, fogo, explosivo, asfixia ou tortura ou por outro
_meio insidioso ou cruel; QUARTO - Se resultou incapacidade para as ocupagdes habituais por
mais-de*trinta dia$?; QUINTO =Se resultou_pefigo %g;dg (explmar o, que constitui:o; pengo de L
, vida); SEXTO - Se resultou debilidade permanen?é ou perda, oy Tnutilizagdo deim ﬁgmb{ iﬁ!"ﬂﬁﬂ
"“'ou funcao;-SETIMO = Se resultou incapacidade permanente para o trabalho, o ﬁ_gé Wﬂ adet
' mcurévat ou deformidade permanente? (comentério sobre o fato)..Em conseqiiéncia, passaram
os peritos a fazer o exame ordenado e as1nvestlga;6es que‘iulgarem necessanas findo os'quals -
declaram SRS N I A Tk Segumte

o o PTF) AR~ W]

Aos quesitos respc:_rI],deram da segumte maneira

Ao PRIMEIRO: 1\\\Ao SEGUNDO:;.- (84 (&' TERCEIRO: _ f J@@)‘-

Ao QUARTO: T AGGUINTO: M GY  AosexTo: . J Vol
Ao SETIMO: ) ' e : B
Caso 0 QUESITO QUINTO FOR AFIRMATIVO, relatar 0 que-motivou ou o que constituiu 0 pe_rl_go e

vida:

E nada mais havendo, deu-se por encerrado o presente, que hdo e achado confzrm;,‘r?l
G cla

devidamente por todos assinado. E ey i vve -, Escriviia’de’Po

Civil que o digitei.

DELEGADO:

PRIMEIRO PERITO: e Xoh-
SEGUNDO PERITO: o
GU =7
ESCRIVAO:
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SECHC ARIA
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m“mm.m de Dezembro de 2017 __

——
P

T

Aos Cuidados de: JOAOD VIEIRA DA SILVA
e Sinistro: 3170625660

Vitima: JOAO VIEIRA DA SILVA
Data do Acidente: 03/06/2017
Cobertura: INVALDEZ
procurador KARINE VIEIRA GOMES

ni

Assunto: NEGATIVA TECNICA - SEM SEQUELAS

Senhoria),

Apds a analise dos documentos apresentados no seu
3170625660), esclarece

r % rais

ifled

pedido de indenizagio (sinistro namero
mos que nio foram identificadas sequelas permanentes em ratdio do

adidente ocorrido em 03/06/2017. Por esse motivo, 0 seu pedido de indenizacio fol negado.

Qualquer divida, €6 Ir até o nosso site wum.squﬂd.nnnw.mm.hr. ou ligue através do telefone

08000221204 (llgn;ingramlt:}ou 0800 022 12 06 que ate

nde apenas 30s deficientes auditivas €

de fala. Tenha em m3os o nimera do sinistro e o CPF do peneficidrio.

Am-.dcsamnt\'..

seguradora Lider-DPVAT

carta e 12133317
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PODER JUDICIAR|
omarca de Cratfﬂ:ls

1* Var
Rua Jodio Gﬂ?ﬂggznarca de Crate'js
crateus | @tioe jos br tas, sin., Fatima 11 - CEP 63 100-000, Fone: (88) 369 b
e 1-32%4, Crateus-CE - E-m
-E-mal

0 DO ESTADO DO CEARA

DESPACHO
Processo n°: 000
Apensos: sz:'sﬁ:‘:ilﬂl!%'.s.nﬁ.oom
Classe: : pensos << Informacio indi
Assunto: ;"Medlmento Comum indisponivel >>
Requerente JE;‘;“TD
Requerido SEAO VIEIRA DA SILVA

GURADORA DPVAT S/A

Defiro a gratuidade judicidria em prol da parte autora.

Encami % ;
ot R Comtje.m se os autos a Central de Conciliagio desta Comarca, para designagio de
e Conciliagio e/ou Mediagdo, atendendo 2 prévia antecedéncia de 30 (trinta) dias.

Ah ; o
il Hl‘)ns a expedigdio da intimago da parte promovente para comparecimento da sessao
o a, " E-SE A PARTE REQUERIDA, com antecedéncia de até 20 (vinte) dias para a
essdo de Conciliagdo e Mediagdo designada (art. 334, caput CPC).

Nio havendo conciliagdo, a parte requerida podera apresentar contestagdo, no prazo

de 15 (quinze) dias, com observincia das disposi¢des previstas no art. 335, do Codigoe de Processo

Civil.

Intimem-se.

Crateus, 22 de marco de 2019.

— _—
stoio da Nobrega Farias
Juiz de Direito
Assinado por Certificagio Digital

! De acordo com © Art. 1o daler 11.41972006: "0 uso de meio clﬂrOniE:o na tramitaglio de processos judiciais, comunicago de atos €
jtido nos termos desta Lei.

na forma de lei especificai

§ disposto nesta Lei, considera-se: _ .
uimatur - dentificacdo inequivoca do signatario: )
credenciada, ;

gem ¢ de seU signatfiro, na

- ot as 4
A e n i jgital emitido por Autoridade Certificadora i :
suntados aos processos eletrénicos com garantia da ori

1) assinatura digital il oo
An 11 Os documentos produzidos ¢l ronicamente €U ; :
R S o tivas assi::;:::;.rdazai d?;i::t::elesga: 2 site http:ﬂcsaj Aj ce.jus.br. Em seguida
sty e o T o mf:"l:\:;'ﬂ DIGITAL e depois Conferéncia de Documento Digital do 1° grau.

.30 CONFERENCIA DE DOCUN
ﬁ?ﬁl:ﬂm on adigo do documento.

* do processp €0 €
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ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE CRATEUS
e TFL‘)RUM DES. JOSE OLAVO DE RODRIGUES FROTA
RO JUDICIARIO DE SOLUGAO DE CONFLITOS E CIDADANIA

Processon2.: {60- 03 201% % 06.0090

CERTIDAO

CERTIFICO que em cumprimento ao Despacho de fls. A3 _ dos autos,
a audiéncia de conciliagio/mediacio foi designada parao dia J& . _os 2019 ,as
j1__ : QO hrs, que ocorrerd na sala do CEJUSC da Comarca de Crateus-CE.

O referido é verdade, dou fé.

Cratetis, 01 de abril de 2019.

Juliana M oimbra )
Servidora lotada no CEJUSC/CRATEUS
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¢ - COMARCA DE CRATEUS
1.1|"5i ‘40 - Processo 0001460-03.2019.8.06.0070 Emitido em: 02/04/2019 02:35
| gt Pagina: 1

CERTIDAO DE REMESSA DE RELAGAO

Certifico que o ato abaixo consta da relagdo n° 0040/2019, encaminhada para publicagao.

Advogado

Forma
Antonia Derany Mourdo dos Santos (OAB 34613/CE)

D.J

5 DE SEU
Teor do ato: "FICA-SE, POIS, A PARTE REQUERENTE DEVIDAMENTE Igégrég:nﬁfgi\;‘isoonm u
ADVOGADO PARA COMPARECER A SESSAO DE CONCILIAGAO, QUE Ft?éJ D oaiicn, ©
DE MAIO DE 2019 AS 11:00HRS, NA SALA DE AUDIENCIAS DO CaISG D NAGAD DESTE
ADVOGADO DEVERA COMPARECER ACOMPANHADO DA PARTE, DISP

4s. 02 DE ABRIL DE
JUiZO, NOS TERMOS DO ART. 334, § 3°, DO CODIGO DE PROCESSO CIVIL. CRATEUS, 02
2019."

Do que dou fé.
Crateus, 2 de abril de 2018.

Diretor(a) de Secretaria
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e
,f_*_: o,
: rta-fefra, 3 de abril de 2019 Caderno 2: Judiclario Fortaleza, Ano IX - Edigdo 2112 m %, .J.ﬁ(

: H.“ﬂgaﬂ: qual
f\",,n

,,.,e.nﬂ*‘ DE COREAU - VARA UNICA DA COMARCA DE COREAU

70 DE DIREITO DA VARA UNICA DA COMARCA DE COREAU

j Jiz(#) DE DIREITO GUIDO DE FREITAS BEZERRA
RETOR(A) DE SECRETARIA MANOEL VALDIR BARROS FILHO
e
RELAG ; 18 , - ;
; 7391-0/CE), ADV: NATALIA MARQUES REIS (OAB 283160/CE). ADV:
g\fm”é'r-q% ;YC?LEESS%TE‘ETSDS {éﬂ‘;ﬁagﬁ}ié,_ ADV: XAVIER SANTIAGO DA SILVA (OAB 24380-1/CE), ADV: RENAN
Lt ADES FRANGO (OAB 23450-E/CE), ADV: PATRICIA MARIA DE CASTRO TEIXEIRA (OAB 16673-1/CE), ADV: JOAO
E:E:ELO PEDROSA {OAB 12511-AICE). ADV: ITALO Vlg“é“uﬁg‘g’;*g ;g';i;;::figﬁ% §£V6 PAULO NAPOLEAO
‘ADV: FRANCISC (OAB 26703ICE), ADV:
oNCtnglssﬁgﬁﬁ;:anr éoﬂﬁ:EBR 1:_!8 Bg??ﬂbﬁ?fm’ca' ADV: MABEL DE CARVALHO SILVA PORTELA {OAB 13900/CE), ADV:
L ADEGDATO AGGIOLY (OAB 12376/CE), ADV: HENRIQUE GONCALVES DE LAVOR NETO (OAB 12512/CE). ADV:
JANINE gl CC GRELI[.O (OAB 12792/CE), ADV: MARCELO HOLANDA LUZ (OAB 11665/CE), ADV: VIVIANE MARIA
ADRIANO PASCARELL) P-GADO OAB 5241/CE) - Processo 0001776-20.2013.8.08.0069 - Agfo Civil Pablica - Improbidade
mD:_Eq D1(_JGENE5 QUEZ = C; “1os Roner Felix Albuguerque - Carlos Roger Portela Albuguerque - Instrugio & Julgamento
gminisirativa - REQUERIDO: Carios FOTEC 0, cia Situacdo: Pendente DESPACHO. ™. Prolocolada, em 12/08/13 (Agdo
[Jal_a: 23/05/2019 Hora _1 1;1 mslludﬂﬂ e Julgamento dsmgnalda para o dia 23/05/2019, &s 11:30h, Despacho de fls. 536, sem
5:: Fﬁ:ri?;d;ﬁriﬁn;?mma Limas - Juiz Corregedor Auxiliar. Assim, ficam Vossas Senhorias devidamente intimados para
comparecer referida a”diér:j':hARE-S (OAB 38148/CE) - Processo 0002178-08.2016.8.06.0069 - Agdo Penal - Procedimento
ADV: JARDEL Shr’giauﬁcado - DENUNCIADO: Gutierrez Del Liano de Aguiar - Inlime-se o advogado constituido pelo

: idio . .
Ordh'lé_:uo ,;;::n,-:::ﬂ;ssraf _se em 5 (cinco) dias acerca do Pedido de desaforamento apresentado pelo Ministério Pablico,
requern

COMARCA DE CRATEUS - 1° VARA DA COMARCA DE CRATEUS

JUizo DE DIREITO DA 1® VARA DA COMARCA DE CRATEUS

JUIZ(A) DE DIREITO SERGIO DA NOBREGA FARIAS

DIRETOR(A) DE SECRETARIA MARIA EVANILDE PAIVA GOMES

INTIMAGAD DE ADVOGADOS

RELAGAQ N® 0040/2019

ADV: ANTONIA DERANY MOURAD DOS SANTOS (OAB 34613/CE) - Processo 0001336-20.2019.8.08.0070 - Pracedimenta
Comum - Seguro - REQUERENTE. LUIZ FERNANDO FERREIRA CAVALCANTE - FICA-SE, POIS, A PARTE REQUERENTE
DEVIDAMENTE INTIMADA ATRAVES DE SEU ADVOGADO PARA COMPARECER A SESSACQ DE CONGILIAGAD, QUE FOI
DESIGNADA PARA O DIA 15 DE MAIO DE 2018 AS 10:30HRS, NA SALA DE AUDIENCIAS DO CEJUSC DESTA COMARCA,

0 ADVOGADO DEVERA COMPARECER ACOMPANHADO DA PARTE, DISPENSANDO A INTIMAGAC DESTE JUIZO, NOS
TERMOS DO ART. 334, § 3°. DO CODIGO DE PROCESSO CIVIL. CRATELS, 02 DE ABRIL DE 2019,

ADV: GABRIELA BEZERRA DA SILVA (OAB 31450/CE), ADV: CARLA APARECIDA DA SILVA VIEIRA (OAB 32276/CE) -
Processo 0001431-50.201%.8.06.0070 - Averiguagéo de Paternidade - Investigagio de Paternidade - REQUERENTE: F.8.M.
-F.S5.M. - MBM. - FICA-SE. POIS, A PARTE REQUERENTE DEVIDAMENTE INTIMADA ATRAVES DE SEU ADVOGADO PARA
COMPARECER A SESSAOD DE CONCILIAGAD, QUE FOI DESIGNADA PARA O DIA 16 DE MAIO DE 2018 AS 11:00HRS,

NA SALA DE AUDIENGIAS DO CEJUSC DESTA COMARCA, O ADVOGADD DEVERA COMPARECER ACOMPANHADO DA
PARTE. DISPENSANDO A INTIMACAD DESTE JUiZO, NOS TERMOS DO ART. 334, § 3°, 0O CODIGO DE PROCESSO CIVIL.
CRATEUS, 02 DE ABRIL DE 2018,

ADV: ANTONIA DERANY MOURAD DOS SANTOS (QOAB 34613/CE) - Processo 0001460-03,2019.8.06.0070 - Procedimento
Comum - Seguro - REQUERENTE; JOAQ VIEIRA DA SILVA - FICA-SE, POIS, A PARTE REQUERENTE DEVIDAMENTE
INTIMADA ATRAVES DE SEU ADVOGADO PARA COMPARECER A SESSAO DE CONCILIAGAD, QUE FOI DESIGNADA
PARA O DIA 15 DE MAIO DE 2018 AS 11:00HRS, NA SALA DE AUDIENCIAS DO CEJUSC DESTA COMARCA, O ADVOGADO
DEVERA COMPARECER ACOMPANHADD DA PARTE, DISPENSANDO A INTIMAGAO DESTE JUIZO, NOS TERMOS DO ART.
334, § 3°, DO CODIGO DE PROCESSO CIVIL. CRATEUS, 02 DE ABRIL DE 2019,

ADV: ANTONIA DERANY MOURAC DOS SANTOS (OAB 34613/CE) - Processo 0001463-55.2019.8.06.0070 - Procedimento
Comum - Seguro - REQUERENTE: ANTONIO ALVES DE LIMA - FICA-SE, POIS. A PARTE REQUERENTE DEVIDAMENTE
INTIMADA ATRAVES DE SEU ADVOGADO PARA COMPARECER A SESSAD DE CONCILIAGAC, QUE FOI DESIGNADA PARA

O DIA 15 DE MAIO DE 2019 AS 10:00HRS. NA SALA DE AUDIENCIAS DO CEJUSC DESTA COMARCA, O ADVOGADO
DEVERA COMPARECER ACOMPANHADO DA PARTE, DISPENSANDO A INTIMACAD DESTE JUIZO, NOS TERMOS DO ART.
334, § 3°. DO CODIGO DE PROCESSO CIVIL, CRATEUS, 02 DE ABRIL DE 2018,

ADV: ANTONIA DERANY MOURAD DOS SANTOS (OAB 34613ICE) - Processo 0001628-05.2019.8.06.0070 - Alimentos
- Lel Especial N° 5.478/G8 - Revisfio - REQUERENTE: FN.M.M. - FICA-SE, POIS, A PARTE REQUERENTE DEVIDAMENTE
INTIMADA ATRAVES DE SEU ADVOGADD PARA COMPARECER A SESSA0D DE CONCILIAGAD, QUE FOI DESIGNADA PARA
0 DIA 15 DE MAIO DE 2019 AS 08:30HRS. NA SALA DE AUDIENCIAS DO CEJUSC DESTA COMARCA, O ADVOGADO
DEVERA COMPARECER ACOMPANHADO DA PARTE, DISPENSANDO A INTIMAGAD DESTE JUIZO, NOS TERMOS DO ART.
334, § 3°, DO CODIGO DE PROCESSO CIVIL. CRATEUS, 02 DE ABRIL DE 2019.

A0V MARIANA GONCALVES DE SOUZA XIMENES (OAB 36277ICE) - Processo 0001656-70.2019.8.06,0070 - Alimentos -
leiEspecial N© 5.478/88 - Fixagéo - REQUERENTE: A C.B.5. - J.B.S. - FICA-SE, POIS, APARTE REQUERENTE DEVIDAMENTE
NTIMADA ATRAVES DE SEU ADVOGADO PARA COMPARECER A SESSAD DE CONCILIAGAD, QUE FOI DESIGNADA PARA
00l4 16 DE MAIC DE 2019 AS 09:00HRS. NA SALA DE AUDIENCIAS DO CEJUSC DESTA COMARCA, O ADVOGADO
JEVERA COMPARECER ACOMPANHADD DA PARTE, DISPENSANDO A INTIMAGAOD DESTE JUIZO, NOS TERMOS DO ART.
i § 3 DO CODIGO DE PROCESSO CIVIL. CRATEUS, 02 DE ABRIL DE 2019,

Publicacha Oficial do Tribunal de Justiga do Estado do Ceard - Lei Federal n® 11.419/08, art, 47
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO CEARA
Comarca de Crateqs

1* Vara da Comarca de Cratetis

Rua Jodo Gomes de Freitas, s/n., Fétima 11 - CEP 63100-000, Fone: (88) 3691-5294, Crateus-CE - E-mail
crateusl(@jce.jus. brCrateds

B CARTA DE CITACAO E INTIMACAO
Processo n° 0001460-03.2019.8.06.0070 o ]
Apensos: Processos Apensos << Informagio indisponivel >>
Classe: Procedimento Comum
Assunto: Seguro
Requerente: JOAO VIEIRA DA Slﬂgm
Requerido: SEGURADORA DPV.

Prezado(a) Senhor(a) SEGURADORA DPVAT S/A

A presente, extraida da agdo em epigrafe, por determinacio do(a) Dr(a). Sérgio
da Nobrega Farias, Juiz(a) de Direito da 1 Vara da Comarca de Crateiis da comarca
Crateus/CE, conforme disposto no artigo 334 do Cédigo de Processo Civil, tem como
finalidade a CITACAO de Vossa Senhoria sobre todo o contetido da peticao inicial de fls.
02/08 e Despacho de fls. 18, sendo parte integrante desta carta, bem como INTIMACAO
para comparecer a audiéncia de conciliagio marcada para o dia 15.05.2019 as 11:00hrs, na
sala de audigncias do CEJUSC desta Comarca, podendo a parte constituir representante, por
meio de procuracio especifica, com poderes para negociar e transigir (CPC, art. 334, § 10), e
advertindo-se que o prazo contestatério, de 15 dias, contar-se-d conforme o artigo 335 do
mesmo Cédigo, tudo sob pena de revelia e de presungio de veracidade dos fatos afirmados
pelo autor no pedido inicial.

Advirta-se também que que o ato processual s6 ndo serd realizado se ambas as
partes, expressamente, manifestarem desinteresse na composicio consensual, e que 0 nao
comparecimento injustificado do autor ou do réu i audiéncia é considerado por lei ato
atentatério & dignidade da justica e serd sancionado com multa de até dois por cento da
vantagem economica pretendida ou do valor da causa, revertida em favor do Estado.

Crateus/CE, 03 de abril de 2019.

~jrgi-o da Nébrega Farias

Juiz de Direito
Assinado Por Cenificagio Digital’

Sr(a).

SEGURADORA DPVAT S/A

Rua Senador Dantas, 74, 5° Andar, Centro
Rio De Janeiro-RJ

CEP 20031-205

AE 3 552654

! De acordo com o An, 1o da lei 11.419%/2006: "0 uso de meio eleirdnico na tramitagéo de processos judiciais, comunicagio de atos e
transmissio de pecas processuais serd admitide nos termos desta Lei.

" 2p Para o disposto nesta Lei, considera-se:
Il - assinatura eletronica as seguinies formas de identificagho inequivoca do signatdrio:
#) assinatura digital bascada em certificado digital emitido por Autoridade Certificadora credencianda, na forma de lei especifica;
An. 11. Os documentos produzidos eletronicamente ¢ juntados aos processos eletréinicos com garantia da origem ¢ de seu sipnatdrio, na
forma esiabelecida nesta Lei, seriio considerados originals para todos os efeitos legais,

Para aferir a autenticidade do documento ¢ das respectivas assinaturas digitais acessar o site http:/fesaj.tjee.jus.br. Em seguida
I selecionar a opcio CONFERENCIA DE DOCUMENTO DIGITAL e depois Conferéncia de Documento Digital do 1* grau,
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